
第 0 １ ７ 号 

梅法人本部第０３４号  

令 和 ５ 年 ３ 月 ２ ２ 日 

 

 

  入所者ご家族 

                   様 

  ご 関 係 者 

 

 

                            社会福祉法人  梅 香 会   

                              理 事 長       重城 明男 

 

 

                ご 面 会 の 段 階 的 制 限 解 除 に つ い て 
 

      常日頃より当施設の運営等に際しまして、ご理解ご協力頂き誠にありがとうござ 

います。現在もなお、「新型コロナウイルス」新規感染者の報道がなされている状況 

ではございますが、令和５年５月８日より、現在の「新型コロナウイルス」感染症 

分類「２類相当」から「５類（季節性インフルエンザ等）」の分類に引き下げられる 

こととなり、つきましては、現在、ご面会を中止させて頂いております当法人施設 

（矢那梅の香園・いわね潮の香園）において、段階的ではございますが下記の通り 

面会を再開させて頂きます。なお、ご面会につきましては、従前どおり、諸条件 

（事前予約、ご面会時間等）がございますことをご了承の程お願い申し上げます。 

また、両施設（矢那梅の香園・いわね潮の香園）では、パソコンやスマートフォン 

等を用いた「WEB面会」も引き続きご活用頂けますのでお気兼ねなくご利用頂けま 

したら幸いでございます。今後もコロナ禍の様相は完全に消えるものではないと思っ 

ておりますが、当法人では、各種感染対策等を更に講じ、「安心してお過ごし頂ける 

施設」運営に努めて参りたいと思っております。今後とも当法人施設（矢那梅の香 

園・いわね潮の香園）の運営等際しまして、ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

                      記 

  

 

     〇 ご面会の予約開始日について  令和５年４月２１日より 

 

〇 ご面会再開日について     令和５年５月１日より 

 

     〇 ご面会にあたって       〇 事前予約制とさせて頂きます。 

                      〇 マスクご着用をお願い致します。 

                      〇 面会時間は「１５分」以内とさせて頂きます。 

                      〇 入館時には従前どおり「体調チェックシート」 

等のご記入を行って頂きます。 

     ※ なお、体調不良等により当日のご面会をお断りさせて頂くとことがございますので、

予めご了承の程お願い申し上げます。 

       

 

 

               お問い合わせ先 

矢那梅の香園  ０４３８－５２－３２２２ 

いわね潮の香園  ０４３８－５３－８４１７ 


